Estimativa das Quantidades a serem Contratadas

A contratação de 1 (um) sistema de ponto online é suficiente e necessária para solução dos problemas apresentados.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 38.390,00

O valor estimado para a presente contratação é de: R$ 38.390,00 (trinta e oito mil, trezentos e noventa reais).

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

Considerando que a necessidade institucional prevê a contratação de apenas um item, a solução possui caráter
indivisível, não cabendo, portanto, a previsão de parcelamento do objeto.

10.